

Protokół nr XXI/11
obrad Rady Miejskiej w Górze
w dniu 5 grudnia 2011 roku

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada obradowała w obecności 17 radnych. Radni nieobecni:

1. Ryszard Borawski,
2. Teresa Frączkiewicz,
3. Tomasz Górski,
4. Eugeniusz Stankiewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Pani Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Pan Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra,
3. Pan Tadeusz Otto – Sekretarz Miasta i Gminy Góra.

Ad.1. Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Andrzej Rogala – przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych oraz stwierdził prawomocność obrad. Następnie radny Zdzisław Nowicki zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad – wycofanie pkt. 3 z porządku obrad sesji. Mianowicie Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XX/130/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na rok 2012 winna być przedmiotem posiedzenia właściwej Komisji Rady Miejskiej w Górze.

Pani Burmistrz – 19 czerwca 2011 r. pojawił się przepis zmieniający dotychczasowe zapisy o opłatach targowych. Art. 15 określa, że opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach z zastrzeżeniem ustępu 2b. Ustęp 2b mówi o tym, że targowiskami, o których mowa w ust. 1, są wszelkie miejsca, w których prowadzona jest sprzedaż. Uchwała z dn. 30 grudnia 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na targowisku w Górze na rok 2011 obowiązuje do końca grudnia 2011 r. Gdybyśmy wiedzieli przed poprzednią sesją, że PSS planuje wydzierżawić teren dla osób, które będą prowadziły działalność, to uchwała ta zostałaby przygotowana pod obrady ubiegłej sesji. Dobrze by było wcześniej zorganizować spotkanie informujące o utworzeniu nowych miejsc sprzedaży. Omówione zostałyby sprawy dotyczące opłat targowych. Przepis z 19 czerwca 2011 r. jednoznacznie określa, że zwolnić z opłaty targowej nie można. Opłaty targowej od Prezesa PSS nie można pobierać, ponieważ Pan Prezes jest płatnikiem podatku od nieruchomości. Natomiast Pan Prezes spisał umowę dzierżawy z osobami, które prowadzą sprzedaż, i te osoby nie są zwolnione od opłaty targowej, gdyż nie są płatnikami podatku od nieruchomości. Muszą płacić opłatę targową gminie. W związku z tym proponuje się nie zmieniać par. 1, który dotyczy opłat targowych, ponieważ przeprowadzono już negocjacje ze Stowarzyszeniem Kupców. Trzeba podjąć uchwałę, gdyż od 1 stycznia będą obowiązywać nowe stawki opłaty targowej. Wcześniej

podjęta uchwała dotyczy tylko targowiska „Mój Rynek”, należy określić opłaty targowe na targowisku przy PSSie.

Obowiązek opłaty targowej ciąży również na osobach zajmujących się handlem obwoźnym. Będzie to kontrolowane przez Straż Miejską.

Następnie Pan Piotr Posypano – Prezes Stowarzyszenia Kupców złożył na ręce Pana Przewodniczącego pismo z prośbą o niezmienianie opłaty targowej na targowisku „Mój Rynek”. Treść pisma w załączeniu do protokołu.

Po przeprowadzonej dyskusji przystąpiono do głosowania nad wnioskiem zgłoszonym przez radnego Zdzisława Nowickiego (wycofanie pkt. 3 z obrad sesji i przekazanie projektu uchwały na posiedzenie właściwej Komisji Rady Miejskiej w Górze).

Wniosek w głosowaniu został przyjęty negatywnie 5 głosami za przy 12 głosach przeciw.

Ad.2.Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010r.

Pani Burmistrz – jeśli chodzi o realizację zadań inwestycyjnych dofinansowanych z Unii Europejskiej, to gmina musi wyłożyć 100% środków finansowych, następnie odbywa się kontrola i w przeciągu pół roku następuje zwrot środków finansowych z Unii Europejskiej na konto gminy. Aby inwestycje zrealizować, trzeba zaciągnąć kredyt, potem następuje zwrot środków finansowych.

Inwestycja nowo wybudowanych mieszkań socjalnych zakończyła się bez żadnej usterki. Procedura określa, że z chwilą odbioru inwestycji gmina zgłasza gotowość pozwolenia na użytkowanie do Starostwa Powiatowego. W ciągu 21 dni Starostwo Powiatowe wydaje decyzję na pozwolenie użytkowania. Uroczyste otwarcie inwestycji odbyło się 7 listopada, 30 listopada Starostwo Powiatowe wydało pozwolenie na użytkowanie budynku i przez 14 dni musi uprawomocnić się ta decyzja. 14 grudnia mieszkańcy będą mogli zasiedlić budynek.

Uchwałę Nr XXI/132/11 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010r. Rada podjęła w głosowaniu jawnym pozytywnie 17 głosami za.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3.Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XX/130/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 listopada 2011r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na rok 2012.

Uchwałę Nr XXI/133/11 w sprawie zmiany uchwały Nr XX/130/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 listopada 2011r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na rok 2012 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 13 głosami za przy 1 głosie przeciw i 3 głosach wstrzymujących.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.4. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez gminę Góra kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.

Pani Burmistrz – wcześniej wyjaśniono powód zaciągnięcia kredytu: nie spłynęły środki finansowane na dofinansowanie realizowanych inwestycji z Unii Europejskiej; dochody przewidywane ze sprzedaży, nie zostały osiągnięte na zakładanym poziomie.

Uchwałę Nr XXI/134/11 w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów Rada podjęła w głosowaniu jawnym pozytywnie 17 głosami za.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Górze.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: Olga Bordulak